1

Edital Nº 104/2019

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

PIBID-PROEN/UFMA

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE ALUNOS

A PRÓ-REITORA DE ENSINO da Universidade Federal do Maranhão, no uso de suas atribuições

legais, torna público para conhecimento dos interessados, o RESULTADO FINAL, por ordem de classificação,

dos selecionados DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS da seleção para FORMAÇÃO DE CADASTRO DE

RESERVA, do programa PIBID/UFMA/CAPES aberto pelo edital nº 64-2019 PROEN.

Observação: Os selecionados abaixo serão convocados por ordem de classificação, pelas respectivas

Coordenações de Área dos subprojetos, a partir da vacância de vagas.

CAMPUS: DOM DELGADO-SÃO LUIS

SUBPROJETO: Licenciatura em Artes Visuais

NOME SITUAÇÃO

1. Rafaela Verônica CLASSIFICADO(A)

2. Juliana Sousa Ribeiro CLASSIFICADO(A)

3. Carla Caroline Silveira Durans CLASSIFICADO(A)

CAMPUS: DOM DELGADO-SÃO LUIS

SUBPROJETO: Licenciatura em Educação Física

NOME SITUAÇÃO

1. Damaris Araujo Diniz CLASSIFICADO(A)

2. Evelyn do Nascimento Sousa CLASSIFICADO(A)

3. Leticia Campos Aguiar CLASSIFICADO(A)

4. Phatryk Emanuel da Costa Rabelo CLASSIFICADO(A)

5. João Vitor Costa Pereira CLASSIFICADO(A)

6. Raiane Gabriela da Silva Araujo CLASSIFICADO(A)

7. Raphaela da Silva Sousa CLASSIFICADO(A)

8. João Paulo Guimarães Silva CLASSIFICADO(A)

9. Paulo Samuel Soares de As Barreto CLASSIFICADO(A)

10. Beatriz Carolina Rangel Ferreira Diniz CLASSIFICADO(A)

CAMPUS: DOM DELGADO-SÃO LUIS

SUBPROJETO: Licenciatura em Estudos Africanos e Afro-brasileiros

NÃO HOUVE INSCRITOS

CAMPUS: DOM DELGADO-SÃO LUIS

SUBPROJETO: Licenciatura em Filosofia

NOME SITUAÇÃO

1.Elber Alves Ferreira CLASSIFICADO(A)

2.Yarla de Freitas Silva CLASSIFICADO(A)

3.Fabio Henrique Moraes CLASSIFICADO(A)

4. Pablo Marlon Bezerra Ferreira CLASSIFICADO(A)

5. Mauricio Ferreira de Oliveira CLASSIFICADO(A)

2

6.  Elystefane Nascimento CLASSIFICADO(A)

7. Isabelle Mariana Gesualdo Sales  CLASSIFICADO(A)

8. Susana kellen Coimbra Castro CLASSIFICADO(A)

9. Saulo Batista dos Santos CLASSIFICADO(A)

CAMPUS: DOM DELGADO-SÃO LUIS

SUBPROJETO: Licenciatura em Física

NOME SITUAÇÃO

1. Matheus Victor de Araujo Oliveira CLASSIFICADO(A)

2. Álefe Roger Silva Franca DESCLASSIFICADO (Não atende

ao item “7.2 d”  do edital)

3. Maria Luiza de Araujo Dorneles DESCLASSIFICADO (Não atende

ao item “7.2 d”  do edital)

CAMPUS: DOM DELGADO-SÃO LUIS

SUBPROJETO: Licenciatura em Letras-Libras

NOME SITUAÇÃO

1. Elany Silva Fortes CLASSIFICADO(A)

2. Samanta Alves dos Santos CLASSIFICADO(A)

3. Elessandra Batista de Sousa CLASSIFICADO(A)

4. Rosiane Leal de Moraes CLASSIFICADO(A)

CAMPUS: DOM DELGADO-SÃO LUIS

SUBPROJETO: Licenciatura em Matemática

NOME SITUAÇÃO

1. Lázaro dos Reis Costa CLASSIFICADO(A)

2. Sergielli Monique Rego Ferreira CLASSIFICADO(A)

3. Lucas Yan Leite dos Santos CLASSIFICADO(A)

4. Aline Silva Dourado CLASSIFICADO(A)

5. Isabelle Ryssia Machado Matos CLASSIFICADO(A)

6. Victoria Caroline Ramos Figueiredo CLASSIFICADO(A)

CAMPUS: DOM DELGADO-SÃO LUIS

SUBPROJETO: Licenciatura em Música

NOME SITUAÇÃO

1. Débora de Paula Oliveira CLASSIFICADO(A)

2. Cleyton Melo Pereira CLASSIFICADO(A)

3. Poliana Silva Santos CLASSIFICADO(A)

4. Cledson Gonçalves Pereira CLASSIFICADO(A)

5. Joares Pereira Mi CLASSIFICADO(A)

6. Airton Alves Costa CLASSIFICADO(A)

7. Valdeson de Abreu Monteiro CLASSIFICADO(A)

8. Gabriel Ribeiro Costa CLASSIFICADO(A)

9. Leonardo da Silva Pereira CLASSIFICADO(A)

10. Jadson Freire Correa CLASSIFICADO(A)

3

CAMPUS: DOM DELGADO-SÃO LUIS

SUBPROJETO: Licenciatura em Pedagogia

NOME SITUAÇÃO

1. Rosemary Silva Santos CLASSIFICADO(A)

2. Samary Pinheiro Coelho CLASSIFICADO(A)

3. Janilde Gusmão Rodrigues CLASSIFICADO(A)

4. Alessandra Pereira Pires CLASSIFICADO(A)

5. Vitoria Rayssa Holanda da Silva CLASSIFICADO(A)

6. Juliana Coelho Almeida CLASSIFICADO(A)

7. Sharon Silva Borges CLASSIFICADO(A)

8. Audileia da Conceição Quaresma Rêgo CLASSIFICADO(A)

9. Karen Nayara dos Passos Nunes CLASSIFICADO(A)

10. Taís de Almeida Lopes CLASSIFICADO(A)

São Luís, 11 de abril de 2019

Profª. Dra. Dourivan Camara Silva de Jesus

PRÓ-REITORA DE ENSINO